
       

DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP 3

Semana 26 ( 23 a 29 de junho) de 2025 

Rádio e Televisão de Portugal
Av. Marechal Gomes da Costa, 37

1849-030 Lisboa - Portugal

Fonte: MMW/Mediamonitor, programas emitidos entre as 07h e as 02h.

AUDIÊNCIAS 09/06 a 15/06 de 2025

Os Segredos dos Nossos Dados

O anfitrião Alok Patel lidera uma busca para 
entender o que acontece com todos os dados que 

estamos a expôr e explora os esforços mais 
recentes para maximizar os benefícios, sem 

comprometer a privacidade pessoal
Estejamos nós nas redes sociais ou navegando na 

web, provavelmente estamos a compartilhar mais 
dados pessoais do que imaginamos. Isso pode 
representar um risco à nossa privacidade e até 

mesmo à nossa segurança. Mas, ao mesmo tempo, 
grandes conjuntos de dados podem levar a 

enormes avanços em áreas como a medicina

Dia 24, pelas 01h15

Programa Início Sh%

1 VISITA GUIADA 6:15 2,4

2 NOTICIAS 3 A 1 1:14 2,0

3 AFRICA 7 DIAS 7:00 1,8

4 CERIMONIAS OFICIAIS DO 10 DE JUNHO 10:20 1,7

5 OUTRAS HISTORIAS 10:26 1,7



23-jun-25 24-jun-25 25-jun-25 26-jun-25 27-jun-25 28-jun-25 29-jun-25

CÓD. TAB. SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA CÓD. TAB. SÁBADO CÓD. TAB. DOMINGO CÓD. TAB.

07.00 07.00

   .15 N07    .15

  .30   .30

   .45    .45

08.00 08.00

   .15 N08    .15

  .30   .30

   .45    .45

09.00 09.00

   .15 N09    .15

  .30   .30

   .45    .45

10.00 10.00

   .15 N10    .15

  .30   .30

.45 .45

11.00 11.00

.15 N11 .15

.30 O RESTO É PAISAGEM .30

.45 CAMILO + HORA AGIR .45

12.00 12.00

   .15 N12    .15

  .30   .30

   .45    .45

13.00 TERRA EUROPA 13.00

   .15 N13    .15

  .30 1000 X CAMILO O RESTO É PAISAGEM FOTOBOX   .30

   .45 FOTOBOX EUROPA À PORTA TECNET+ EUROPA    .45

14.00 14.00

   .15 N14    .15

  .30   .30

   .45    .45

15.00 3 ÀS 15 15.00

   .15 N15    .15

  .30 ESSÊNCIA   .30

   .45 HORA DE AGIR    .45

16.00  3 ÀS 16 16.00

   .15 N16    .15

  .30 HORA DE AGIR   .30

   .45 ESSÊNCIA    .45

17.00 17.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

18.00 18.00

   .15 N18    .15

  .30 O RESTO É PAISAGEM   .30

   .45 1000 X CAMILO EUROPA À PORTA    .45

19.00 19.00

   .15 N19    .15

  .30   .30

   .45    .45

20.00 3 ÀS 20 3 ÀS 20 3 ÀS 20 3 ÀS 20 20.00

   .15 14    .15

  .30 EUROPA À PORTA TERRA EUROPA   .30

   .45 ESSÊNCIA FOTOBOX    .45

21.00 21.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

22.00 22.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

23.00 3 ÀS 23 23.00

   .15    .15

  .30    .30

   .45    .45

24.00 24.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

25.00 25.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

26.00 O RESTO É PAISAGEM 26.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 O RESTO É PAISAGEM HORA DE AGIR    .45

27.00 EUROPA À PORTA 27.00

   .15    .15

  .30 O RESTO É PAISAGEM TERRA EUROPA   .30

   .45 O RESTO É PAISAGEM ESSÊNCIA HORA DE AGIR HORA DE AGIR ESSÊNCIA    .45

28.00 TERRA EUROPA 28.00

   .15 FOTOBOX TERRA EUROPA    .15

  .30   .30

   .45 TERRA EUROPA    .45

29.00 29.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 HORA DE AGIR TECNET    .45

30.00 ESSÊNCIA FOTOBOX 30.00

   .15 ESSÊNCIA    .15

  .30 TECNET   .30

   .45 MUNDO AUTO    .45

EURODEPUTADOS

GRANDE ENTREVISTA  

® 

MAGAZINE LIGA DAS 

NAÇÕES

N26

N27

N28

N29

N30

N07

N08

N09

N10

N11

N12

N13

N14

N15

VISITA GUIADA

GRANDIOSA 

ENCICLOPÉDIA ®

3 ÀS 18

TELEJORNAL RTP AÇORES 

+ TELEJORNAL RTP 

MADEIRA

GRANDE ÁREA  ®

ESPECIAL DESPORTO ®

TODAS AS PALAVRAS

8 TODAS AS PALAVRAS

A PROVA DOS FACTOS

N23

N24

JANELA INDISCRETA

N25

9N26

3 ÀS 15

3 ÀS 14

ZOOM ÁFRICA

3 ÀS 16

DOC 3

N22

N25

N26

N23

360

18

18

15

17

12

24 HORAS

12

18 N24

N25

13

13

12

17

14

1918

12

N16

N17

N18

N19

N20

N21

N22

N23

3 ÀS 15

3 ÀS 18

3 ÀS 19

9

19

12

3 ÀS 10

TODAS AS PALAVRAS

3 ÀS 11

EURODEPUTADOS

3 ÀS 12

11

13

N11

N12

N13 10

3 ÀS 12

A PROVA DOS FACTOS

N24

15

12

24 HORAS 18

N17

N16

12

8

12

13

13

12

12

12

8

9

13

10

8N30 8

N29 88

8 8N27

N28 88

BOM DIA

A PROVA DOS FACTOS

TELEJORNAL RTP 

AÇORES + TELEJORNAL 

RTP MADEIRA

GRELHA DE PROGRAMAS

SEMANA 26 23 a 29 de junho

8

9

VERSÃO 1 - 2025

8

N10

N07

N08

N09

10

8

9

8

ÁFRICA GLOBAL

VISITA GUIADA

8

JANELA INDISCRETA

BOM DIA PORTUGAL

ÁFRICA 7 DIAS

BOM DIA PORTUGAL

VISITA GUIADA

BOM DIA PORTUGAL

1010

N10

N11

8

TODAS AS PALAVRAS

N09 8

11

10

N08

N13

N12

8

3 ÀS 13

N07

9

10

11

JANELA INDISCRETA
MOÇAMBIQUE - EM 

BUSCA DA LIBERDADE

N15 12

N14 12

N26 9

14

N19

17

12

12N16

N18

12

N24 18

N17

N22

N20

12

18N23

N21

12

DOC 3

N25

O OUTRO LADO GRANDE ENTREVISTA 

15

18/20

DOC 3 DOC 3

360 - PÓS-MATCH 

BENFICA-BAYERN 

MAGAZINE LIGA DAS 

NAÇÕES

ENSAIO ®

DOC 3

MOÇAMBIQUE - O 

INÍCIO DO DOC 3

MOÇAMBIQUE - EM 

BUSCA DA LIBERDADE
JANELA GLOBAL ®

O OUTRO LADO ®

JANELA INDISCRETA

A PROVA DOS FACTOS

8

8

N30 8

N28

8N29

8

N27

N30

N28

N27

EIXO NORTE/SUL  ®

REPÓRTER ÁFRICA

VISITA GUIADA

N29 8

BOM DIA

8 VISITA GUIADA

TELEJORNAL RTP AÇORES + TELEJORNAL RTP MADEIRA

JANELA INDISCRETA

TUDO É ECONOMIA ®

N15

N14

N20 14

15

N19

N18

N21

12

12

12

12

12

N21

N17

3 ÀS 19

JANELA GLOBAL

N20

EIXO NORTE/SUL

13

9

DOC 3

3 ÀS 17

EURODEPUTADOS

DOC 3

3 ÀS 17

JANELA GLOBAL

3 ÀS 16

3 ÀS 14

JANELA INDISCRETA

GRANDIOSA 

ENCICLOPÉDIA

12

12

ENSAIO

N22

DOC 3

TUDO É ECONOMIA 

3 ÀS 20

MOÇAMBIQUE - O 

INÍCIO DO 

3 ÀS 11

3 ÀS 14

3 ÀS 17

VISITA GUIADA

360

ESPECIAL DESPORTO

EURODEPUTADOS

TODAS AS PALAVRAS

VISITA GUIADA

TODAS AS PALAVRAS

JANELA INDISCRETA

360

TODAS AS PALAVRAS

LINHA DA FRENTE

3 ÀS 10

3 ÀS 11

JORNAL DAS 12

24 HORAS

DOC 3 DOC 3

GRANDE ENTREVISTA  

® 
VISITA GUIADA


