

## Semana 26 (23 a 29 de junho) de 2025

**DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP 3** 

## **Os Segredos dos Nossos Dados**

O anfitrião Alok Patel lidera uma busca para entender o que acontece com todos os dados que estamos a expôr e explora os esforços mais recentes para maximizar os benefícios, sem comprometer a privacidade pessoal

Estejamos nós nas redes sociais ou navegando na web, provavelmente estamos a compartilhar mais dados pessoais do que imaginamos. Isso pode representar um risco à nossa privacidade e até mesmo à nossa segurança. Mas, ao mesmo tempo, grandes conjuntos de dados podem levar a enormes avanços em áreas como a medicina

Dia 24, pelas 01h15

## AUDIÊNCIAS 09/06 a 15/06 de 2025

	Programa	Início	Sh%
1	VISITA GUIADA	6:15	2,4
2	NOTICIAS 3 A 1	1:14	2,0
3	AFRICA 7 DIAS	7:00	1,8
4	CERIMONIAS OFICIAIS DO 10 DE JUNHO	10:20	1,7
5	OUTRAS HISTORIAS	10:26	1,7

Fonte: MMW/Mediamonitor, programas emitidos entre as 07h e as 02h.





## **GRELHA DE PROGRAMAS**



SEMANA 26 23 a 29 de junho VERSÃO 1 - 2025

		23-jun-25	24-jun-25	25-jun-25	26-jun-25	27-jun-25			28-jun-25			29-jun-25		
CÓD.	TAB.	SEGUNDA-FEIRA	TERÇA-FEIRA	QUARTA-FEIRA	QUINTA-FEIRA	SEXTA-FEIRA	CÓD.	TAB.	SÁBADO	CÓD.	TAB.	DOMINGO	CÓD.	TAB.
									ÁFRICA 7 DIAS			ÁFRICA GLOBAL		
N07	8						N07	8	JANELA INDISCRETA	N07	8	VISITA GUIADA	N07	8
N08	8			BOM DIA PORTUGAL			N08	8		N08	8		N08	8
N09	8						N09	8	BOM DIA PORTUGAL	N09	9	BOM DIA PORTUGAL	N09	9
N10	9			3 ÀS 10			N10	9	3 ÀS 10 TODAS AS PALAVRAS	N10	10	VISITA GUIADA	N10	12
N11	10			3 ÀS 11			N11	10	3 ÀS 11  EURODEPUTADOS	N11	11	3 ÀS 11 O RESTO É PAISAGEM	N11	12
N12	11			JORNAL DAS 12			N12	11	3 ÀS 12	N12	13	CAMILO + HORA AGIR 3 ÀS 12	N12	13
N13	10	1000 X CAMILO	O RESTO É PAISAGEM	3 ÀS 13 MOÇAMBIQUE - EM	IANELO NINCESSE	TODAS - 5 TO	N13	10	TERRA EUROPA VISITA GUIADA	N13	10	A PROVA DOS FACTOS FOTOBOX	N13	10
N14	12	FOTOBOX	EUROPA À PORTA	BUSCA DA LIBERDADE  3 ÀS 14	JANELA INDISCRETA	TODAS AS PALAVRAS	N14	12	3 ÀS 14	N14	12	TECNET+ EUROPA 3 ÀS 14	N14	12
N15	12			EIXO NORTE/SUL 3 ÀS 15			N15	12	JANELA INDISCRETA  3 ÀS 15  GRANDIOSA	N15	13	TODAS AS PALAVRAS  3 ÀS 15  ESSÊNCIA	N15	13
N16	12			ZOOM ÁFRICA 3 ÀS 16			N16	12	BNCICLOPÉDIA  3 ÀS 16	N16	13	HORA DE AGIR  3 ÀS 16  MAGAZINE LIGA DAS	N16	13
N17	12			3 ÀS 17			N17	12	HORA DE AGIR ESSÊNCIA 3 ÀS 17	N17	12	NAÇÕES 3 ÀS 17	N17	12
N18	12						N18	12	EURODEPUTADOS 3 ÀS 18	N18	12	VISITA GUIADA 3 ÀS 18	N18	12
N19	12			18/20			N19	12	O RESTO É PAISAGEM 1000 X CAMILO 3 ÀS 19	N19	12	EUROPA À PORTA 3 ÀS 19	N19	12
		- >	- >	ENSAIO	- >	->								
N20	14	3 ÀS 20 DOC 3	3 ÀS 20 DOC 3	3 ÀS 20 MOÇAMBIQUE - O INÍCIO DO	3 ÀS 20 DOC 3	3 ÀS 20 DOC 3	N20	14	JANELA GLOBAL EUROPA À PORTA ESSÊNCIA	N20	14	JANELA INDISCRETA  TERRA EUROPA  FOTOBOX	N20	14
N21	15			360			N21	15	360	N21	15	- 360	N21	15
N22	17		360 - PÓS-MATCH BENFICA-BAYERN			JANELA GLOBAL	N22	17	550	N22	17	5.00	N22	19
N23	18	O OUTRO LADO	TUDO É ECONOMIA	GRANDE ENTREVISTA	MAGAZINE LIGA DAS NAÇÕES	3 ÀS 23 DOC 3	N23	18	DOC 3	N23	18	ESPECIAL DESPORTO	N23	19
N24	18			24 HORAS			N24	18	24 HORAS	N24	18	24 HORAS	N24	18
N25	12	DOC 3	DOC 3	ENSAIO *  MOÇAMBIQUE - O INÍCIO DO  MOÇAMBIQUE - EM	DOC 3	DOC 3	N25	12	DOC 3	N25	13	ESPECIAL DESPORTO ®	N25	12
N26	9	O OUTRO LADO ®	TUDO É ECONOMIA ®	GRANDE ENTREVISTA	JANELA INDISCRETA VISITA GUIADA	JANELA GLOBAL ®  A PROVA DOS FACTOS	N26	9	GRANDIOSA ENCICLOPÉDIA ®	N26	9	O RESTO É PAISAGEM EURODEPUTADOS HORA DE AGIR	N26	9
N27	8	JANELA INDISCRETA  O RESTO É PAISAGEM	LINHA DA FRENTE ESSÊNCIA	VISITA GUIADA HORA DE AGIR	GRANDE ENTREVISTA	O RESTO É PAISAGEM HORA DE AGIR	N27	8	A PROVA DOS FACTOS  JANELA INDISCRETA	N27	8	TODAS AS PALAVRAS  TERRA EUROPA  ESSÊNCIA	N27	8
N28	8	VISITA GUIADA	TODAS AS PALAVRAS	FOTOBOX  EIXO NORTE/SUL ®	TERRA EUROPA	TODAS AS PALAVRAS	N28	8	TODAS AS PALAVRAS  TERRA EUROPA	N28	8	VISITA GUIADA  A PROVA DOS FACTOS	N28	8
N29	8		TELEJORNAL R	TP AÇORES + TELEJORNAI REPÓRTER ÁFRICA	L RTP MADEIRA		N29	8	TELEJORNAL RTP AÇORES + TELEJORNAL RTP MADEIRA HORA DE AGIR	N29	8	TELEJORNAL RTP AÇORES + TELEJORNAL RTP MADEIRA TECNET	N29	8
N30	8		BON	1 DIA		ESSÊNCIA  GRANDE ÁREA *	N30	8	FOTOBOX ESSÊNCIA TECNET MUNDO AUTO	N30	8	BOM DIA	N30	8